[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
 [Diretoria/Coordenação/Setor]

OFÍCIO Nº XXX/20XX/XXX/POA/IFRS

Porto Alegre, xx de xxxxxxxxxx de 2xxx.

Ao Senhor

[Nome]

Secretário da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Esplanada dos Ministérios, Bl. “L” - 4º Andar – Gabinete Sala 400

70047-900 - Brasília – DF

Assunto: Resposta OFÍCIO Nº xxxxxxxxx – Processo nº xxxxx.xxxxxx/xxxx-xx.
Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, e em resposta ao ofício supracitado, informamos que não possuímos museus vinculados ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS).
Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos a atenção e colocamo-nos à disposição.
Atenciosamente,

[NOME DO SIGNATÁRIO]

[Cargo do Signatário]

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  xxxxxxxxxx@poa.ifrs.edu.br

[image: image1.png]